
4.3.2. Gabių vaikų ugdymas.  

Tikslas – išsiaiškinti, kaip Gimnazijoje suprantama sąvoka gabūs mokiniai, kaip šie mokiniai 

jaučiasi Gimnazijoje, kokie jų poreikiai ir kokių mokymosi metodų, darbo formų pageidautų 

ugdymo proceso metu. 

Išvados: 
1. Mokytojai įvardija per daug aukštus kriterijus apibūdindami gabų mokinį. 

2. Dėl laiko trūkumo, sudėtingo darbo vienu metu, mažos pačių gabių mokinių motyvacijos, 

mokytojai ne visada pateikia specialias, sudėtingesnes, diferencijuotas užduotis. 

3. Mokytojai neišnaudoja galimybės gabiems mokiniams bendradarbiauti ir padėti mažesnių 

gabumų mokiniams. 

4. Didžiausias mokytojų dėmesys vidutinių gabumų mokiniams.  

5. Akcentuojama sėkmė konkursuose, olimpiadose. 

6. Mokiniai žino, kad po pamokų jie gali naudotis atitinkamų interesų tenkinimui reikalingomis 

priemonėmis. 

7. Mokiniai pageidautų, kad mokytojai geriau būtų pasiruošę darbui su gabiais mokiniais (pasiūlytų 

sudėtingesnes užduotis pamokose, atskiras namų darbų užduotis.) 

8. Mokykloje gabūs mokiniai yra gerbiami ir vertinami bendraamžių. 

Siūlymai: 
1. Vidutinių gabumų, bet gan darbštų mokinį vertinti kaip gabų, nes tai skatins mokinį kelti sau 

didesnius reikalavimus ir padės atsiskleisti, ugdytis gabumus. 

2. Tobulinti ugdymo turinio strategiją ir taktiką, ją individualizuojant pagal metodinių grupių 

priimtus siūlymus, tobulinti teminius planus, mokinių pažangos vertinimo sistemą. 

3. Maksimaliai panaudoti papildomo ugdymo valandas gabių vaikų ugdymui. 

4. Administracijai formuoti klases atsižvelgiant į mokinių gabumus ir mokymosi vidurkį. 

5. Tenkinti gabių mokinių poreikius, atsižvelgiant į Gimnazijos galimybes. 

6. Skatinti gabius mokinius raštiškomis padėkomis. 

Srities įvertinimas: 
1. Dauguma mokytojų rengia individualias užduotis gabių mokinių žinioms ugdyti.  

2. Kasmet organizuojamos dalykinės olimpiados mokykloje, gabūs mokiniai parengiami ir 

atstovauja gimnazijai miesto ir šalies olimpiadose, jose užimamos prizinės vietos. 

3. Mokykla džiaugiasi gabiais mokiniais, skatindama juos padėkos, garbės raštais, atminimų 

dovanėlėmis. 

  
 


